43 周祖平 700.00 0.47 货币 有限合伙人

44 吴一坚 700.00 0.47 货币 有限合伙人

合计 147,700.00 100.00 - -

复星创泓的执行事务合伙人为西藏复星投资管理有限公司，其实际控制人系

复星国际有限公司（香港主板上市 00656.HK），具体股权关系如下：

泰和科技招股意向书

1-1-56

3、和生投资

和生投资现持有公司股份 810.00 万股，占公司总股本的 9.00%，其实际控制

人为程终发，基本情况如下：

项目 内容

公司名称 枣庄和生投资管理中心（有限合伙）

执行事务合伙人 程终发

成立日期 2015 年 6 月 18 日

统一社会信用代码 91370400344603825G

注册地址 山东省枣庄市市中区光明东路 10 号

主营业务 以自有资金对外投资

截至本招股意向书签署日，和生投资合伙人出资情况如下：

序号 合伙人名称
认缴出资额

（万元）

认缴比例

（%）
出资方式 合伙人类型

1 程终发 1,336.50 50.00 货币 普通合伙人

2 王家庚 356.40 13.33 货币 有限合伙人

3 程霞 297.00 11.11 货币 有限合伙人

4 姚娅 207.90 7.78 货币 有限合伙人

5 万振涛 207.90 7.78 货币 有限合伙人

6 周蕾 207.90 7.78 货币 有限合伙人

7 胡慧 59.40 2.22 货币 有限合伙人

泰和科技招股意向书

1-1-57

序号 合伙人名称
认缴出资额

（万元）

认缴比例

（%）
出资方式 合伙人类型

合计 2,673.00 100.00 - -

（二）控股股东和实际控制人控制的其他企业

公司的控股股东、实际控制人为程终发，截至本招股意向书签署日，除发行

人及其子公司外，程终发控制的其他企业为和生投资。

和生投资的基本情况参见本节“六、持有发行人 5%以上股份的主要股东及

实际控制人的基本情况”之“（一）持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际

控制人的基本情况”部分。

（三）控股股东、实际控制人所持股份质押或其他情况

截至本招股意向书签署日，并不存在控股股东、实际控制人所持股份被质押

或其他情况的情形。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人的股本结构

公司本次发行前的总股本为 90,000,000 股，本次拟公开发行股份 30,000,000

股，发行后总股本 120,000,000 股。本次拟公开发行股份占发行后总股本的

25.00%，发行前后公司股本变化情况如下：

股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

程终发 56,844,000 63.16 56,844,000 47.37

复星创泓 14,364,000 15.96 14,364,000 11.97

和生投资 8,100,000 9.00 8,100,000 6.75

王家庚 2,700,000 3.00 2,700,000 2.25

程霞 1,512,000 1.68 1,512,000 1.26

李敬娟 1,512,000 1.68 1,512,000 1.26

程程 1,512,000 1.68 1,512,000 1.26

姚娅 900,000 1.00 900,000 0.75

万振涛 900,000 1.00 900,000 0.75

周蕾 900,000 1.00 900,000 0.75

泰和科技招股意向书

1-1-58

股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

邢世平 302,400 0.34 302,400 0.25

王长颖 302,400 0.34 302,400 0.25

包彦承 151,200 0.17 151,200 0.13

本次发行流通股 - - 30,000,000 25.00

合计 90,000,000 100.00 120,000,000 100.00

（二）发行人前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 程终发 56,844,000 63.16

2 复星创泓 14,364,000 15.96

3 和生投资 8,100,000 9.00

4 王家庚 2,700,000 3.00

5 程霞 1,512,000 1.68

6 李敬娟 1,512,000 1.68

7 程程 1,512,000 1.68

8 姚娅 900,000 1.00

9 万振涛 900,000 1.00

10 周蕾 900,000 1.00

合计 89,244,000 99.16

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东及其在公司担任职务情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
在本公司担任职务

1 程终发 56,844,000  63.16 董事长、总经理

2 王家庚  2,700,000  3.00 副总经理、董事会秘书

3 程霞 1,512,000  1.68 副总经理

4 李敬娟 1,512,000  1.68 职员

5 程程 1,512,000  1.68 职员

6 姚娅  900,000  1.00 董事、副总经理、财务总监

7 万振涛 900,000  1.00 副总经理

泰和科技招股意向书

1-1-59

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
在本公司担任职务

8 周蕾 900,000 1.00 副总经理

9 邢世平 302,400 0.34 -

10 王长颖 302,400 0.34 董事

合计 67,384,800 74.88 -

（四）发行人国有股份及外资股份情况

发行人无国有股或外资股。

（五）近一年一期发行人股东持股变化情况

近一年一期发行人股东持股无变化。

（六）本次发行前各股东间的关联关系

公司本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例如下表：

股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股东关联关系

程终发 56,844,000  63.16 持有和生投资 50.00%的出资份额

程霞 1,512,000  1.68
程终发之妹，持有和生投资 11.11%

的出资份额

李敬娟 1,512,000  1.68 程终发之配偶

程程 1,512,000  1.68 程终发之女

和生投资 8,100,000 9.00
控股股东、实际控制人控制的其他

企业

王家庚 2,700,000 3.00 持有和生投资 13.33%的出资份额

姚娅 900,000 1.00 持有和生投资 7.78%的出资份额

万振涛 900,000 1.00 持有和生投资 7.78%的出资份额

周蕾 900,000 1.00 持有和生投资 7.78%的出资份额

复星创泓 14,364,000 15.96 -

邢世平 302,400 0.34 复星创泓员工跟投

王长颖 302,400 0.34 复星创泓员工跟投

包彦承 151,200 0.17 复星创泓员工跟投

合计 90,000,000 100.00 -

除上表中所披露各股东间关联关系外，公司其他股东之间不存在关联关系。

泰和科技招股意向书

1-1-60

（七）发行人正在执行的股权激励及其制度安排和执行情况

截至招股意向书签署日，本公司无正在执行的股权激励及其他制度安排和执

行情况。

八、发行人员工情况

截至 2019 年 6 月 30 日，公司共有在册员工 541 人，公司近三年一期员工人

数及具体变化如下表所示：

时间 2019 年 6 月 30 日 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

员工

总数
541 519 562 512

（一）员工专业结构

截至 2019 年 6 月 30 日，公司员工专业构成情况如下：

专业构成 人数 占员工人数比例（％）

研发人员 113 20.89

生产人员 291 53.79

销售人员 54 9.98

管理人员 83 15.34

合计 541 100.00

（二）员工受教育程度

截至 2019 年 6 月 30 日，公司员工受教育程度情况如下：

教育程度 人数 占员工人数比例（％）

本科及以上 110 20.33

大专 128 23.66

大专以下 303 56.01

合计 541 100.00

（三）员工年龄结构

截至 2019 年 6 月 30 日，公司员工年龄情况如下：

年龄 人数 占员工人数比例（％）

30 岁以下 139 25.69

泰和科技招股意向书

1-1-61

年龄 人数 占员工人数比例（％）

30-50 岁 374 69.13

50 岁以上 28 5.18

合计 541 100.00

（四）员工平均工资及变化情况

报告期公司人员较为稳定，分部门、按加权平均人数计算的人均工资如下：

单位：元

员工结构
2019 年 1-6

月人均工资

增长率

（%）

2018 年度

人均工资

增长率

（%）

2017 年度

人均工资

增长率

（%）

2016 年度

人均工资

管理人员 98,269.47 - 214,428.35 17.34 182,733.50 18.52 154,179.31

销售人员 96,537.59 - 197,943.41 53.00 129,375.30 30.73 98,965.57

生产人员 47,084.49 - 81,834.68 15.07 71,119.13 2.87 69,133.66

研发人员 65,962.98 - 119,408.41 22.61 97,387.03 9.2 89,184.17

全体员工 63,446.03 - 118,785.99 23.25 96,375.33 10.68 87,075.59

注：上述工资含基本工资、奖金及社保、福利等所有薪酬。

发行人报告期内人均薪酬分别为 87,075.59 元、96,375.33 元、118,785.99 元、

63,446.03 元，2016-2018 年全体人员平均工资呈上升趋势。

2019 年 1-6 月，公司全体员工平均工资占 2018 年度的比为 53.41%，人均工

资相对稳定。

发行人 2018 年较 2017 年全体人员工资平均水平增长 23.25%，其中销售人

员工资平均水平增长 53.00%，主要原因为：在 2018 年公司业绩较大幅度增长的

情况下，全体员工工资均有不同幅度增加，同时销售人员奖金因业绩考核因素增

长较快。

发行人 2017 年较 2016 年全体人员工资平均水平增长 10.68%，其中销售人

员工资平均水平增长 30.73%，主要原因为：（1）2017 年公司销售业绩大幅增长，

销售人员奖金随业绩考核增加；（2）2017 年度部分中基层员工的基本工资较 2016

年有所增长。

报告期各期末，公司高层、中层和基层员工的平均基础工资水平（不含奖金、

福利等）如下：

泰和科技招股意向书

1-1-62

单位：元/月

职工层级 2019年 6月末 增长率 2018 年末 增长率
2017 年

末
增长率

2016 年

末

基层员工 5,547.74 18.68% 4,674.60 7.60% 4,344.41 10.17% 3,943.24

中层员工 10,624.37 4.77% 10,141.14 9.31% 9,277.08 15.47% 8,034.14

[…]

应收账款  129,161,224.75  114,425,894.52  129,641,510.30

应收票据

及应收账

款

155,573,382.49  120,912,944.08  139,607,738.20

应付票据  127,424,920.00  97,427,000.00  89,629,100.00

应付账款  60,968,756.26  81,934,345.97  86,505,481.45

应付票据

及应付账

款

188,393,676.26  179,361,345.97  176,134,581.45

（二）前期差错更正情况

2015 年 6 月 29 日，公司召开股东大会决定公司注册资本由 7,560 万元变更

为 9,000 万元，股本由 7,560 万元变更为 9,000 万元，由枣庄和生投资管理中心

（有限合伙）、王家庚、姚娅、万振涛、周蕾、胡慧共同认缴。

本次增资中，王家庚、姚娅、胡慧、周蕾、万振涛为本公司高级管理人员，

直接或通过枣庄和生投资管理中心(有限合伙)认购股本总数 9,900,450.00 股，认

购价格为每股 3.3 元，经中瑞国际资产评估（北京）有限公司出具的“中瑞评报

字[2017]第 000025 号”评估报告认定本公司截止 2014 年 12 月 31 日整体权益市场

价值为 58,750.00 万元，公司参考评估价值取整，以 59,000.00 万元作为本次增资

权益工具公允价值，计算每股公允价值为 7.8042 元，与上述高级管理人员认购

股本价格的差额为每股 4.5042 元，共计 44,593,931.67 元，属于公司为获取职工

提供服务而支付的对价，根据企业会计准则的规定，属于授予后立即可行权的权

益结算的股份支付，应在授予日按照权益工具的公允价值，将取得的服务计入相

关资产成本或当期费用，同时计入资本公积中的股本溢价。公司按照上述规定，

将 44,593,931.67 元分别计入 2015 年度管理费用和资本公积。

上述增资中，程终发（控股股东）、程霞（程终发之妹）通过枣庄和生投资

管理中心（有限合伙）分别认购股本 3,599,640.00 股、899,910.00 股，合计认购

4,499,550.00 股，鉴于程终发及其妹均在公司同时担任高级管理人员，其增资亦

泰和科技招股意向书

1-1-387

具有换取服务的性质，根据企业会计准则规定，公司将该增资补充认定为股份支

付行为，并按照企业会计准则的规定，以程终发及其妹认购股本价格与公允价值

的差额 20,266,873.11 元，追溯调整 2015 年度管理费用和资本公积，具体调整内

容列示如下：

单位：元

项目
2015 年度

调整后数据 调整前数据 调整金额

管理费用 100,763,284.32  80,496,411.21 20,266,873.11

净利润 25,443,845.84 45,710,718.95 -20,266,873.11

资本公积 259,058,878.91  238,792,005.80 20,266,873.11

盈余公积 1,752,425.23  3,779,112.54 -2,026,687.31

未分配利润 28,313,503.35  46,553,689.15 -18,240,185.80

上述事项延续调整 2016 年度、2017 年度财务报表，具体内容列示如下：

单位：元

项目
2016 年度

调整后数据 调整前数据 调整金额

资本公积 259,058,878.91 238,792,005.80   20,266,873.11

盈余公积 7,654,841.98 9,681,529.29   -2,026,687.31

未分配利润 89,280,722.64 107,520,908.44   -18,240,185.80

（续）

单位：元

项目
2017 年度

调整后数据 调整前数据 调整金额

资本公积 259,058,878.91 238,792,005.80 20,266,873.11

盈余公积 17,452,789.50 19,479,476.81 -2,026,687.31

未分配利润 178,140,350.75 196,380,536.55 -18,240,185.80

泰和科技招股意向书

1-1-388

六、税收情况

（一）主要税种

税种 计税依据

增值税
按照销售货物、应税服务收入的17%、16%、13%计算销项税，并按

扣除当期允许抵扣的进项税额后的差额计缴增值税

城市维护建设税 按实际缴纳的流转税的 7%计缴

教育费附加 按实际缴纳的流转税的 3%计缴

地方教育费附加 按实际缴纳的流转税的 2%计缴

房产税
房产税按照房产原值的70%为纳税基准，税率为1.2%，或以租金收入

为纳税基准，税率为12%

注：①根据财政部、国家税务总局财税〔2018〕32 号《关于调整增值税税率的通知》，自 2018 年 5 月 1 日

起，纳税人发生增值税应税销售行为或者进口货物，适用税率由 17%调整为 16%；根据财政部、税务总局、

海关总署《关于深化增值税改革有关政策的公告》（财政部、税务总局、海关总署公告 2019 年第 39 号），

2019 年 4 月 1 日起，增值税一般纳税人发生增值税应税销售行为或者进口货物，原适用 16%税率的，税率

调整为 13%；②根据山东省人民政府办公厅鲁政办字〔2017〕83 号《关于进一步清理规范政府性基金和行

政事业性收费的通知》，自 2017 年 6 月 1 日起至 2020 年 12 月 31 日，减半征收地方水利建设基金，对山东

省行政区域内缴纳增值税、消费税的企事业单位和个体经营者，其地方水利建设基金征收比例，由按照增